de animales potencialmente peligrosos. 

c) Disponer a capacidad física y aptitud psicológica para la tenencia de animales 
potencialmente peligrosos. 

d) Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños a terceros 
con una cobertura no inferior a ciento veinte mil euros ( 120.000,00 €). 

e) No haber sido sancionado por infracciones graves o muy graves con alguna de las 
sanciones accesorias de las previstas en el apartado 3 del artículo 13 de la Ley 50/1999, de 
23 de diciembre, sobre el Régimen Jurídico de Animales Potencialmente Peligrosos.

[...]

Decreto 287/2002, expedido por centros de reconocimiento que cumplan las 
características previstas por el artículo 6 y 7 del Decreto 287/2002. 

k) Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños a 
terceros que puedan ser causados por sus animales, por la cuantía mínima de 
ciento veinte mil euros ( 120.000,00 €). 

l) Si el solicitante ya está en posesión del animal deberá aportar la ficha o documento 
de identificación reglamentaria, la cartilla sanitaria actualizada o certificado 
veterinario de esterilización, en su caso, y declaración responsable de los